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Asia:  VN/32728/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle sähköalan ja 
fossiilisten polttoaineiden alan väliaikaisia voittoveroja koskevaksi 
lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kemijoki Oy kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto asiassa.

Lausunto:

Lakiesityksen kohdassa 1.1 on todettu, että esitys liittyy Euroopan Neuvoston asetuksen 2022/1854 
lisäksi hallituksen syksyn 2022 talousarvioneuvotteluissa sopimaan kokonaisuuteen, jonka kirjausten 
mukaan vero tulee määritellä siten, että puhtaan energian investointiedellytykset turvataan eikä sitä 
kohdisteta niin sanottuihin Mankala-periaatteella toimiviin yhtiöihin. 

Kemijoki Oy pitää tärkeänä, että Kemijoki Oy ja muut vastaavalla Mankala-periaatteella toimivat 
yhtiöt ovat veron soveltamisalan ulkopuolella. Ymmärryksemme mukaan lakiesityksen mukaan 
ehdotettu vero ei kohdistuisi Kemijoki Oy:n kaltaisiin Mankala-periaatteilla toimiviin yhtiöihin, koska 
Mankala-yhtiöiden sähköliiketoiminnan tulos jää lähtökohtaisesti pienemmäksi kuin ehdotettu 
viiden prosentin suuruinen tuotto sähköliiketoimintaan sitoutuneen oman pääoman määrälle. 
Lakiehdotuksessa ei kuitenkaan selvästi todeta, että Mankala-yhtiöt ovat lain soveltamisalan 
ulkopuolella. 

Suomen sähköjärjestelmä tarvitsee tulevina vuosina merkittävän määrän uutta 
tuotantokapasiteettia. Erityisesti vakaa, luotettava, säästä riippumaton ja säätövoiman tuotantoon 
kykenevä tuotanto on tärkeää, jotta sähkön tuotanto ja kysyntä, ja siten hintataso, saadaan 
tasapainoon. 
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Kemijoki Oy katsoo, että lakiesityksen perustelujen mukaisesti puhtaan energian, kuten vesivoiman, 
investointiedellytykset tulee turvata. Lakiehdotus nostaisi ehdotetun veron kohteena olevien 
yhtiöiden nimellisverokannan 53 prosenttiin siltä osin kuin sähköliiketoiminnan voitto on suurempi 
kuin 5 prosenttia laskettuna sitoutuneen oman pääoman määrälle. Edellä mainittua viiden prosentin 
tuottorajaa voidaan pitää matalana ottaen huomioon normaalit tuottovaatimukset omalle 
pääomalle. Lisäksi verorasitus kohdistuisi yhtiöihin osittain sattumanvaraisesti riippuen mm. 
yhtiörakenteesta ja vieraan ja oman pääoman suhteesta.

Esitetty vero on tavoitteiltaan ymmärrettävä ja hyväksyttävä, mutta on olemassa riski siitä, että 
edellä mainittujen seikkojen vuoksi se voi vaikuttaa heikentävästi toimialan näkymiin ja 
investointikykyyn. Ennakoitava ja vakaa toimintaympäristö on tärkeää investointien kannalta. 
Lainsäädännön tulee olla selkeää ja yksiselitteistä sekä perustua huolellisiin vaikutusarvioihin. 
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